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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri

Halili BAJRAMI

Datélindja dhe vendlindja

10.04.1969 Gmicé.

Grada shkencore Dr.sc.
Titulli akademik (nése éshté rizejedhie) Prof. Ass. Dr
Vit kur éshté fituar titulhi aktual (nése éshte rizgjedhje) 28.10.2016

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti 1 Mitrovicés “Isa Boletini™ né¢ Mitrovicé. Fakulteti
Junidik. Nr_ Prot 1319 Dt 01.11.2016

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti, departamenti. titulli 1 fituar. viti 1
diplomimit. nota mesatare

Universiteti 1 Prishtinés Fakulteti Eonomik
ECC i diplomuar Data: §.6.1994.

Studimet master/Magpistraturé, Universiteti. Fakulteti. departamenti. titulli i
fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universitet: 1 Prishtinés, Fakulteti Ekonomik
Tiwlly 1 fituar: Magjistér i shkencave ekonomike (Mr sc )
Data: 4.06.2007

Studimet e doktorates-Universiteti. Fakulieti, departamenti, titulli 1 fituar,
viti 1 doktornimit. (nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti Publik 1 Tiranés. Fakultet Ekonomik
Titulli i fiar; Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.sc.)
Data: 22.12.2015

Nostifikimi Nr_ 6/1227 . Prishtiné. 04/03/2016

Kandidati Halil Bajrami. i pérmbushé kushtet e konkursit. i bazuar né Statutin ¢ UMIB. Nenj 156 pika 1 dhe Regullores pér

procedura dhe Kritere 1€ pérzgjedhéjes. avancimit dhe emrimit 1€ personelit akademik né Universitetin e Mitrovicés Neni 6 pika 1

Kandidati 2

Emri dhe mbiemn

Nexhat KRYEZIU

Datélindja dhe vendlindja

1.02.1975 Pagarushé

Grada shkencore

Dr.sc

Trtulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshte fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universitet/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti. departamenti. titulli i fituar. viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti 1 Pnshtinés. Fakulteti Eonomik
ECC 1 diplomuar
Data: 5.1.2004

Studimet master/Magjistraturé. Universiteti. Fakulteti. departamenti. titulli i
fituar. viti 1 diplomimit. nota mesatare

Umwversiteti Sheffield
Titulli 1 fituar, MA
Data: 8.07.2010

Studimet e doktoratés-Universiteti. Fakulteti, departamenti, titulli i fituar,
vitr 1 doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtnés .. Hasan Prishtina™ . Fakulteti Ekonomik
Tilli 1 fiwar: Doktor 1 Shkencave Ekonomike né fushén e
Ekonomiksit (Dr.sc.)

Data: 4.11.2019

Kandidati Nexhat Kryeziu. nuk i pérmbushé kushtet e konkursit. sipas Statutit t¢ UMIB Neni 157 pika 1.5 dhe Regullores pér
procedura dhe Kritere 1& perzgjedhejs . avancimit dhe emrimit 1€ personelit akademik né Universitetin ¢ Mitrovicés Neni 7 pika 1.4.

Kandidati 3

Emr dhe mbiemn

Blerta BARUTI

Datélindja dhe vendlindja

17.10.1988. Mitrovice

Grada shkencore

PhD Candidat

Titulli akademik (nése eshié rizgjedhje)

Vit kur eshié fituar titulli aktual (nése éshié rizejedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti. departamenti. titulli 1 fituar, viti 1
diplonumit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik. programi Banka Financa dhe Kontabilitet.
Kolegji AAB- Riinvest. viti 1 diplomimit 2010

Studimet master/Magjistraturé. Universiteti, Fakulteti. departamenti. titulli i
fituar, viti | diplomimit. nota mesatare

Fakulteti Ekonomik. programi. Tregu Financiar dhe Nankat,
kolegi AAB- Rimvest. viti | diplomimit .2013

Studimet e doktorates-Universiteti. Fakulteti, departamenti. titulli i fituar,
viti 1 doktonimit. (nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté vendit)

PhD Candidat né¢ Universitetin Amerikan né Shkup

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté gé i shkruhet raporti. Té shiohén tabela, varésisht nga numri i
kandidaiéve.

Kandidatja Blerta Baruti. nuk i pérmbushé kushtet e konkursit. sipas  Statutit ¢ UMIB Neni 157 pika 1.1. si dhe 1.5 dhe
Regullores pér procedura dhe kritere 1¢ pérzgjedhejs . avancimit dhe emrimit té personelit akademik né Universitetin e Mitrovices
Neni 7 pika 1.1. dhe 1.4 .
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NIJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.

Koeficien
tii
Revistés
Platfo | (indeksim Véllimi, nr., faget,
Nr | Autori/ét Titulli i punimit rma i) Revista viti Linku identifikues'
Halil | impact of Sustain- | World 1l nli?:na;(:fa 155N ;T;ijuma ‘
1 Bajramlf able Tourism Cat. — pp 112-120 https.//www ssbinet.com/ojs/index.ph
Bashkim Development on DOAJ. e hitps:/doi ore/10.2052 | pAifbs/article/view/875/63 0
Bellaga the Economy: Case | BASE g e -
Study Kosovo Studies S/yfbs.v913
Halil Ereign Iovashinetl | oo it Intemationa |y, 1 o Mo 1.2020
5 Bajrami/ i?:ni;:;tm - Cat, L:g::::lzf ISSN: 2147- 4486. pp hgps:;’-‘\\ \ﬁ\.'u_ssblhet com/ojs/index ph
Bashkim -‘\na]\::& S DOAJ. S 11-21 p/ijfbs/article/view/638/52
Bellaga o ' BASE F hitps.//dor.org/10.2052
Case Studies Siifbs vOil 638
Analysis of Internationa
marketing I Journal of
strategies of Finance & UFBS. VOL § NO 4
Halil industrial World Banking ISSN.‘ZHT—H%
3 Bl:ljr‘amif producers and Cat. Studies Studics (2147-4486) https://doi.org/10.20523/iifbs.v8i4 624
Ejup Processors n DOAJ. 8(4):49-58
Fogen Episy for AR DO 10.20525/ijfbs v
ﬁnanc@ and 14624 -
ceconomic
development
Foreign Direct _ Internationa Vel & B s st
Bashkim Investment. Man- World | Journal of 2019 2
i Bellaga/ agement and Their | Cat. Finance & ISSN: 2147-4486. pp https://www.ssbfnet.com/ojs/index.ph
Halil Role in Economic | DOAJ, Banking 2132‘ p/ijfbs/article/view/484/439
Bajrami Development - BASE Studies i

Kosovo Case

https://do1.org/10.2052
5/ijfbs.v8i3.833

Sqarin: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1é cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet ¢ radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.
Anérarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Kryetari 1 komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmyjet t€ & cilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazén e cakiuar
akademike. respektivisht Tinkun € punimit né revisién pérkatése
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet té japé informaia pér tipin € publikimeve. pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revisiés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin € informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 1é

verifikohet. Argumentet relevante pér 1¢ dhénar dhe burimet mbéshietése pér 1€ dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati Halil BAJRAML me datén 01.11.2016 ka marré thirrjen profesor asistent né UMIB. q¢ nga thirmja ¢ fundit. ka publikuar punime si
autor 1 paré tre publikime.ndérsa nj¢ publikime né cilésin ¢ bashkeautorit.
Punimet e publikuar né cilésin e autorit dhe bashkautorit né revista prestignoze ndérkombétare né platformat e specifikuar janén:

LInternational Journal of Finance & Banking Studies 9 (3). 2020: 51-63 Page/13

Finance & Banking Studies ITFBS Vol 9 No 3 ISSN: 2147 — 4486 pp 112-120 https://doi.org/10.20525/ijfbs.v9i3
https://www_ssbinel.com/ojs/index. php/ijibs/article/view/875/63

https://doi.org/10.20325/ijfbs v9i3.79586

Me titull: Impact of Sus-tainable Tourism Devel-opment on the Econo-my: Case Study Kosovo

Indexed: World Car. DOAI. BASE. ProQuest. RePEc. IDEAS. EDIRC. EconPapers. ASOS Index. OAISTER. PKP. Google Scholar, Rice
Bibliography. AgEcon, WAICENTO, IndexCopemicus

2. International Journal of Finance & Banking Studies 9(1) 2020 Page/ 11

Finance & Banking Studies IJFBS Vol 9. No 1, 2020 ISSN: 2147- 4486. pp 11-21 https: //doi org/10.20525/;yfbs v011 638

https.//www ssbfnet.com/ojs/index.php/ijfbs/article/view/638/52 hups.//doaj.ore/article/f7253684bdfc47518Fd7b53afi3 1 {Tef

Indexed: World Cat. DOAJ. BASE. ProQuest. RePEc, IDEAS, EDIRC, EconPapers. ASOS Index. OAISTER. PKP. Google Scholar. Rice
Bibliography. AgEcon. WAICENTO. IndexCopernicus

Me titull: Foreign Investment and Export Management and Analysis -Kosovo Case

3.International Journal of Finance & Banking Studies
Finance & Banking Studies IFBS, VOL 8 NO 4, 2019 ISSN: 2147-4486 Studies (2147-4486) 8(4) 2019 49-58 DOL: 10.20525/ijfbs. v8i4.624
hitps://doi.org/10.20525/ijfbs v814.624  hutps://doaj org/article/2920e0ea8569446799428e5hal 148bc8
Indexed: World Cat. DOAJ. BASE. ProQuest, RePEc. IDEAS. EDIRC. EconPapers. ASOS Index. OAISTER. PKP. Google Scholar. Rice
Bibliography. AqEcon. WAICENTO. IndexCopernicus.
Me utull: Analysis of marketing strategies of industrial producers and processors in Kosovo for financial and economic development

4. International Journal of Finance & Banking Studies 8 ¢3), 2019: 21-32 Page /12

Finance & Banking Studies ITFBS Vol 8. No 3. August 2019, 1SSN: 21474486 Contents available at https:/www.ssbfnet com/ojs
https://do1 org/10. 20523 /ijfbs v8i3 833  htips://doay.ora/article/02alb971 38461915 1cbdbadab02df

Me uwll: Foreign Direct Investment, Management and Their Role in Economic Development - Kosovo Case

Indexed: World Cat. DOAJ. BASE. ProQuest, . RePEc. IDEAS. EDIRC. EconPapers. ASOS Index. OAISTER. PKP. Google Scholar, Rice
Bibliography. AgEcon. WAICENTO. IndexCopernicus. Cabell’s Directory

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ Niveli i | regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit lejimit t& punimit NE proces pérfundimit
Shpresa ASLLANI Bachellor 1.4.2016
Mirédona Sallauka Bachellor 19.4. 2016
Ida Rama Bachcellor 8.3. 2016
Selami Tuzi Bachellor 16.3.2016
Selvete Pllana Bachellor 2.10.2016

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
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2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradar paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet. angazhimi né institucione jashié vendit etj. Argumentert relevante pér ¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pervojé shume vjecare n¢ Institucionet ¢ Arsimit ié Larie (1AL) n¢ Kosové qé nga viti 2007 e deri mé tani Eksperienca e tijé né
sektorin publik t& arsimit t¢ lart¢ eshté n¢ UMIB né Mitrovice. UKZ né Gjilan. né sektorin privat & arsimit € larté né Kolegjet: Pjeter Budi.
UBT. Dardamia. Universum. Nga data 28.10.2016 ¢shie avansuar né thirrjen e Profesorit Asistent prané Universitetit 1 Mitrovices “Isa
Boletini™ né¢ Mitrovice.

1 néntor 2016 — aktualisht - Universiteti * Isa Boletini ™ n¢ Mitrovicé

1 tetor 2017 — Shtator 18 - UZK  Gjilan

I tetor2015 - 30shtator 2016 - Kolegji ..Universum™

Ttetor 2011- 30 shtator 2015 Kolegji ,.Dardania™

ltetor 2008 — 30 gershor 2009 - Kolegji ,.UBT™

1 tetor 2007 — ltetor 2008 - Kolegji ..Pjeter Budi™

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave. kapitujve t€ librave. dispensave. pérkthimeve etj.
Shtépia botuese.
Nr Autori/gt Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi. viti

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakitésiné e informatave 1é radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet. seminaret. workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Véllimi, nr..
Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj. faget, viti

3rd INTERNATIONAL

Tourism Development Models in Function of Bodrum Turq

Halil ; x 3 . RURAL TOURISM AND i
Sus LOSOV Studv 13-16 June
U | BAJRAMI 1(]’: . Sﬁ; ““;ak"l_’ t: I;" Kosovo Case Study | 1B OPMENT CONGRESS . (‘” &
s To o 2
Albanian Alps Tourist Region NOBEL SCIENCE
. Shkurt- Mars
Halil sligsi i s g o
I - Z*};““‘”“" e 1@":3h‘?' 'L_d‘;s“‘:'?g'“?‘_“_c‘r-‘l‘a Revista DISKUTIME nr. 0 ISSN 1857-825X (i | 2014 Tetove,
= | Shefsat ol o e “_'k"“ FHD T shtvpur) ISSN 1857-8543 ( Online) R
KRYEZIU zhvillimore tunstike Magedonise
Halil
BAJRAMIL, , o ,
it s Bubilait ne funlesing i e Prill 2014,
_' Shefsat M B,d”,],\dgu nehfur}kbjolz ool ihm::i:fle Bulten Shkencor nr. 6 1SSN 1800-9794 Urll i Mali 3
3 KRYEZIU turizmit t¢ géndrueshme n¢ Rajonin Turis COBISS. CG-ID 2068353 Uldgn,
A Alpeve Shqiptare. Z1
Ardian
RAMADANL
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca. simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar). nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés

ndérkombétare e Turizmit

(Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Universitet) Viti, Vendi
Burimet wristike t¢ Kosovés Shkodér. R. e Shqiperisé
1 Halil Bajrami Parku Ballkanik i Pages Konferencé | Konference 13-14 mars

2008

b2

Halil Bajrami

Trashégimia kulturore né funksion
zhvillimit t¢ turizmit né nivel

Forumi ndérkombétar i

§-12.12.2008 Budve.
Mali i Zi& Banka

rajonal. Burimet turistike t¢ turizmit Botérore.
trashégimisé kulturore 1& Kosovés
Fakultet Ekonomik,
Community-based tourism as a Universiteti 1
- ; . : model for tourism development in - E Tiranés Dhyetor 2014
3 Halil Bajrami . : Konference L)
the Albanian Alps Tourism Region. Tirané

feutconfiafakultetiekono

mise.edu.al

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Revista e cila &shté T
(redaktor/recense Titulli i punimit (¢ redaktuar ose pér t€ cilén
Nr nt) Autori/ét e punimit recensuar éshté shkruar recensioni Vendi, Viti

Anetar i komitetit

b Grup autoresh

Kongresi 1 Turizmit Rural

3rd INTERNATIONAL
RURAL TOURISM AND
DEVELOPMENT
CONGRESS

NOBEL SCIENCE

Bodrum Turg:
13-16 June 2019
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété piesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projekiet e tiera né 1é cilat ka
marré pjesé kandidati. statusi i tij né projekt. programi prej (¢ cilii é shté Jinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme. patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhenat dhe burimer mbéshietése pér (¢ dhénat e paragitura
duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

- Nga data21.6.2018 éshté anétar i Keshillit Drejtues & UMIB:

- Drejtor gjeneral n¢ NSH. ..Imkos™ Kamenice Korrik 1999 — Korrik 2001

- Drjetor per Tregti- e Investime té Kosovés né DT MTl-s¢ Korrik 2001 —Nentor 2002

- Drjetor i Departamentit t&¢ Veprimtarive Sherbvese né MTI-s¢ Néntor 2002- 2004:

- Udhpheqes i Divizionit té turizmit ng MTl-s¢ 2004-2014;

- Antlar i grupit punues né MASHT pér plan programet e shkollave t¢ mesme pér klasé 10-11-12 drejtimu 1 turizmit 2006-2008;

- Keshillwar i grupit punues né MASHT pér hartimin e kutikulés pér Qendrén e Kompetences né Prizren drejtimi i turizmit 2012:

- Trajner/projekti pér Ciceron Turistik UBT./GIZ. 2009, 2010;

- Tramer/ pér turizmin rural. né¢ Universum sipas projekitit te Komisionit Evropian qe ka financuar kéte traymim. Mars -Prill 2011

- Traner/ Zhvillimi 1 turizmit né Komunitet né Novo Berdé. Care Internacional

= Trjaner/ Zhvillimi 1 turizmit né komunat: Mitrovicé. Podujevé, Dragash. Shterrpee, 2013-214 Komisioni Evropian,

- Trajner/ pér ciceronet turistik. krijimi dhe paketimi i produkiit turistik Prizren. 2015:
Trajnime:

- Trajner per trajnime pér (€ rmitur AGEF&Dawidak / Prishting, Certifikaté. 2002-2003:

- Menaxhimi i projektit. menaxhimi i kohés. menaxhimi i zyrés, afiésité interpersonale, krijimi i raporteve periodike. sjellja ndaj
konsumatoréve. tregti. investime . Rome Itali. OSBE 2002:

= Tema 1€ ndryshme ¢ trajtuara per administraién publike nga ekspert nderkombetar organizuar nga EURECNA. seminar 10 ditor né
Slloveni. 2002;

- Menaxhimi i Pérgjithshém Publik IPAK/ Prishtiné. Certifikaté Shkurt 2004-Janar 2005

- Bizneset n¢ turizém ANTTARC. Tirané . Certifikate Nentor 2004

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e ljera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore. gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér ¢ dhénar dhe
burimet mbéshietése per te dhenar e paragitura duhet t¢é bashkengjiten né kété raport).

Kandidati, Halil Bajrami studimet ¢ doktoratés 1 ka perfunduar né Universitetin Publik t¢ Tiranes né Fakultetin Ekonomik. né vitin 2015. dhe ka
marre ttullin shkencor: doktor i shkencave ckonomike me punimiune e disertacionit: Turizmi né Kosové zhvillimi i géndrueshii tijé. Rast
sdutimi Rajoni turistik 1 Alpeve Shgiptare n¢ Kosove. Punimi i doktorates: “Dinamika e tregut ¢ punés né Republikén € Kosové™.

Studimet e maxhistratures, i ka perfunduar ne vitin 2007, magjistratur shkencore né Universitetin e Prishtines “Hasan Prishtina™- Fakulteti
Ekonomik Punimi i maxhistraturés: . Zhvillimi 1 Marketingut Miks Turistik né Kosovédhe mori thirrien: Magjister i shkencave ekonomike. Sa i
pérket studimve themelore katér vijegare. 1 ka pérfunduar né vitin 1994, né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina. Ka njé mori &
publikimve profesionale (¢ realizuara né institucione vendedore e ndérkombétare ¢ cilat jané t¢ karkaterit hulumtues t& sekrit t¢ ekonomisé
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané té obliguar qg té shkruajné njé arsvetim (& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar g€ 1€ paragesin n¢é ményré € qarté propozimin e tvre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté.
nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh 1€ dhénat pér kandidatét g¢ kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né (& cilin propozohet (sipas kérkesave 1€ konkursit. Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér t&
gjithe kandidatet. ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét & cilgt i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni recensues pas analizimit t& dokumenteve & paragitura nga tre kandidatét. (¢ cilét kan aplikuar pér pozitén: Profesor
pér léndét: Ekonomi, Politika Ekonomike. Akaliza Ekonomike e sé Drejtes. Financa dhe e Drejta Financiare. Klinika Juridike
Fisakal. konstaton se:

I Kandidati Halil BAJRAMI. propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar. né Fakultetin Juridik. prané
Univerzitetit (¢ Mitrovices “Isa Boletini”. Komisioni recensues duke u bazuar né dokumentacionin e ofruar nga
kandidati erdhi te ky vendim se kandidati Ptof. Ass. Dr. Halil BATRAML i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né
konkursin e Universitetit 1¢ Mitrovicés “Isa Boletini™. Propozimi i komisionit béhet duke u bazuar né faktin se
kandidati Halil Bajrami. i plotéson kushtet ¢ parapara me akiet nortmative & UMIB. pér kété pozité.

Kandidati ka punime & publikuara né revista ndérkombetare & botuara. sipas platformés té pércaktuar né Udhézimin
administrativ ¢ MASHT. si dhe kritereve té¢ pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér
protokolli 1201. dat€ 11.09.2018. Po ashtu ka pérvojé shumé vieqare né Institucionet e Arsimit t& Larté né Kosové
n¢ Universitete Publike dhe Kolegje Private. né UMIB. né cilésing e Profesorit asistent ¢shté ge 4 vite. Ka pérvoj né
aspektin teorik edhe praktik lidhur me menaxhim. financa. dhe zhvillimin e proceseve (& caktuara né fushé t&
ckonomisé. Pérvoja e tij né jetén akademike dhe institucionale déshmon se ka ushtruar edhe pozita menaxhuese né

institucione (& ndryshme vendore dhe ka qen pjes e projekteve & ndrvshme hulumtuese vendore e ndérkombétare.

[

Kandidati Nexhat Kryeziu . nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar. né Fakultetin Juridik.
prané Univerzitetit t& Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidati ka thirrje dr.sc. ka publikime shkencore né revista
nderkombetare me platforma né pérputhje me aktet normative 1& UMIB. por nuk ka pérvojén pune né Universitete,
andaj nuk plotéson kushtet e pércaktuara me akte normative ¢ UMIB ( Statuti i UMIB Neni 157 pika 1.5 dhe
Regulloroja pér procedura dhe kritere t& pérzgjedhejs . avancimit dhe emrimit 1& personelit akademik né& Universitetin

e Mitrovicés Neni 7 pika 1.4.)

3. Kandidatja Blerta BARUTIL. nuk propozohet pér tu zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar. né Fakultetin Juridik.
prané Univerzitetit t&€ Mitrovices “Isa Boletini”. Kandidatja nuk posedon diplamé ¢ doktoraturés . nuk ka pérvojé né
mésimdhénie né Universitet, me gka nuk plitson kushtete e kérkuara me akte normative & UMIB. ( Statuti | UMIB
Neni 157 pikat 1.1 dhe 1.5 dhe Regulloroja pér procedura dhe kritere 1€ pérzgjedhejs . avancimit dhe emrimit (¢

personelit akademik né Universitetin e Mitrovicés Neni 7 pikat 1.1. dhe 1.4.. piken 11 ¢. t& konkursit.)

Komisioni vlerésues ka nderin dhe kénagésing q& i propozon Késhillit 1 Fakultetit Juridik dhe instancave tiera né UMIB q&

kandidati Prot. Ass. Dr. Halil BATRAML € zgjidhet Profesor i Asocuar (Prof.Asoc) pér léndét ¢ ckonomisé (& lartétheksuara.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1€ shénohet thirrja e sakié akademike)

1. Prof.Dr. Isa TAHIRI, Kryetar { Dt ArA

2. Prof. Asoc.Dr. Qazim TMAVA. anétar //Z%Lﬁ"‘/‘l/

3. Prof.Asoc. Dr. Gani ASLLANI. anétar

Daté: 30.09. 2020 =



